

			Aplicação: Tubos E Conexões De Pvc , Apresentação: Bisnaga.					
LOTE: 009 Lote 009	-1	12314	Adesivo Estrutural Aspecto Físico: Pastoso , Cor: Cinza-Claro , Apresentação: Bicomponente , Composição: Resina Epóxi.	TEKBOND UND	UN	30,00	42,00	1.260,00
LOTE: 011 Lote 011	-1	12316	Alicate Amperímetro Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc , Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade.	INLUSS UND	UN	2,00	79,90	159,80
LOTE: 013 Lote 013	-1	12318	Alicate De Corte Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo: Fino E Longo , Tipo Cabo: Isolado , Comprimento: 8 POL, Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos.	FAMASTIL UND	UN	5,00	21,79	108,95
LOTE: 030 Lote 030	-1	12333	Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil.	POLIX UND	UN	20,00	7,19	143,80
LOTE: 037 Lote 037	-1	12339	Braço Chuveiro Material: Alumínio Comprimento: 40 CM, Bitola: 1/2.	ALUREM UND	UN	20,00	10,00	200,00
LOTE: 047 Lote 047	-1	12349	Broxa Pintura Material Base: Madeira , Material Cabo: Madeira , Material Cerdas: Nylon , Formato: Retangular , Aplicação: Pintura E Caiação , Comprimento: 19,6 CM, Largura: 5,6.	ROMA UND	UN	40,00	7,90	316,00
LOTE: 059 Lote 059	-1	12364	Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 720 MM, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Terminal "D" , Aplicação: Pá.	FORT UND UND	UN	5,00	12,79	63,95
LOTE: 060 Lote 060	-1	12363	Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 1 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Aplicação: Foice.	FORT UND UND	UN	5,00	9,49	47,45
LOTE: 062 Lote 062	-1	12362	Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira Trabalhada , Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Abertura Para Cunha, Diâmetro 4,50 Cm , Aplicação: Enxada.	FIGUEIRA UND	UN	10,00	13,69	136,90
LOTE: 074 Lote 074	-1	12540	Caixa Passagem Material: Pvc Rígido Anti- Chama , Tipo: Condulete , Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Terminais: 6 , Dimensões: 4 X 2 POL, Modelo: Padrão , Uso: Para Conexão Com Eletroduto De 3/4	ROMA UND	UN	25,00	3,33	83,25
LOTE: 078 Lote 078	-1	12376	Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Aço Galvanizado , Material Pés: Ferro , Quantidade Roda: 1 UN, Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Capacidade Caçamba: 100.	METALOS A UND	UN	5,00	239,89	1.199,45

LOTE: 084 Lote 084	-1	12382	Chibanca Material: Aço Carbono , Material Encaixe Cabo: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Largura: 9,9 CM, Altura: 37,5 CM, Aplicação: Construção Civil.	COLLINS UND	UN	5,00	78,00	390,00
LOTE: 085 Lote 085	-1	12384	Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico , Variações Temperatura Água: 3 , Cor: Branca , Potência: 5.500 W, Tensão Operação: 110 V, Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual E Suporte Para Fixação.	FORUSI UND	UN	10,00	45,90	459,00
LOTE: 086 Lote 086	-1	12383	Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico , Variações Temperatura Água: 3 , Cor: Branca , Potência: 5.500 W, Tensão Operação: 220 V, Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual E Suporte Para Fixação.	FORUSI UND	UN	10,00	45,90	459,00
LOTE: 090 Lote 090	-1	12387	Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 10 POL, Material Cabo: Madeira Envernizada , Características Adicionais: Reta - Inteiriça.	THOMPSON UND	UN	5,00	23,90	119,50
LOTE: 091 Lote 091	-1	12389	Cone Material: Plástico , Altura: 50 CM, Características Adicionais: Laranja.	KTELI UND	UN	30,00	14,49	434,70
LOTE: 092 Lote 092	-1	12390	Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 750 MM, Cor: Preta/Amarela , Características Adicionais: Peso Máximo 3,2 Kg.	KTELI UND	UN	15,00	33,50	502,50
LOTE: 109 Lote 109	-1	12666	Conjunto Ferramentas Componentes: Furadeira, Parafusadeira, 2 Baterias, Carregador E , Aplicação: Diversas Da Contrução Civil, Marcenaria E Metal Me ,Características Adicionais: Mandril: 1/2" (13mm) de Aperto Rápido, Rotações por minuto: 0 - 450 / 0 - 1.300 / 0 - 2.000 RPM, Rotações por minuto com Impacto: 0 - 500 / 0 - 1.500 / 0 - 2.250 RPM, Impactos por minuto: 0 - 8.600 / 0 - 25.500 / 0 - 38.250 IPM, 11 posições de torque, Capacidade de Perfuração: Alvenaria: 13mm, Metais: 13mm, Madeira: 35mm, Peso: 2,4kg, Inclui: 1 - Parafusadeira/Furadeira Impacto a Bateria 20V Max Li-Ion 95Nm 1/2 Pol. Brushless, 2 - Baterias 5AH, 1 - Carregador Rapido Bivolt (tempo de carga das baterias 5AH = 75 minutos), 1 - Maleta Para Transporte.	RAZI UND	CJ	1,00	734,90	734,90
LOTE: 110 Lote 110	-1	12665	Conjunto Ferramentas Tipo: Kit De Ferramentas Uso Geral Com 186 Peças ,Componentes: 186 Peças De Cromo Vanadium E Aço Carbono , Componentes Adicionais: Maleta Dobravel Com 4Bandejas , Aplicação: Manutenção Em Geral.	SHARK BLUE UND	CJ	1,00	828,90	828,90

LOTE: 122 Lote 122	-1	12673	Desengripante Composição: Aditivos Inibidores Corrosão Oxidação, Tensoativo, Apresentação: Spray, Finalidade: Eliminar Ferrugem / Repelir Umidade / Lubrificar, Aplicação: Lubrificante E Anticorrosivo	CHEMICO ELOR UND	UN	20,00	7,89	157,80
LOTE: 123 Lote 123	-1	12406	Diluyente Tinta Composição: Hidrocarbonetos Aromáticos, Solventes Aromáticos, , Aspecto Físico: Líquido, Cor: Incolor, Aplicação: Dissolvente Tintas E Limpeza Superfícies	ITAQUA UND	UN	30,00	70,99	2.129,70
LOTE: 146 Lote 146	-1	12423	Enxada Material: Aço Carbono, Largura: 24 CM, Material Cabo: Madeira	RAMADA UND	UN	10,00	41,99	419,90
LOTE: 149 Lote 149	-1	12425	Escada Extensível Material: Liga Alumínio, Quantidade Degraus: 10 UN, Altura Fechada: 3,30 M, Altura Aberta: 5,70 M, Características Adicionais: Sapata Borracha, Capacidade 120 Kg E Degrau Plano	PLASMAR UND	UN	3,00	559,00	1.677,00
LOTE: 155 Lote 155	-1	12421	Esquadro Tipo: Fixo, Material Régua: Aço, Material Cabo: Alumínio, Comprimento Régua: 30 CM, Tipo Graduação: Simples, Tipo Sistema Medição: Decimal, Escala Graduação: 1 Mm, Aplicação: Carpintaria, Comprimento Base: 130MM	THOMPSON UND	UN	3,00	18,75	56,25
LOTE: 175 Lote 175	-1	12447	Fita Adesiva Material: Crepe, Tipo: Monoface, Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Bege.	KORETEC H UND	UN	50,00	8,94	447,00
LOTE: 180 Lote 180	-1	12451	Fita Veda Rosca Material: Teflon, Comprimento: 20 M, Largura: 18 M.	VEDAFLO N UND	UN	40,00	2,52	100,80
LOTE: 181 Lote 181	-1	12452	Fítilho Material: Polietileno E Polipropileno, Tipo: Fio 04/20	RODRIGUES UND	ROLO	120,00	20,39	2.446,80
LOTE: 182 Lote 182	-1	12453	Fixador Tinta Material: Sal Solúvel De Cálcio/Sódio E Magnésio, Aspecto Físico: Líquido, Solubilidade: Em Solução Aquosa, Rendimento: 1 A 2 Sacos Para 10 Kg Tinta Em Pó Ou 15 L Caiação, Aplicação: Cal/Caiação E Tinta Em Pó	ALPHA UND	UN	200,00	10,40	2.080,00
LOTE: 184 Lote 184	-1	12455	Formão Material Corpo: Cromo Vanádio, Material Cabo: Madeira, Bitola: 1/2 PO	THOMPSON UND	UN	3,00	16,89	50,67
LOTE: 185 Lote 185	-1	12458	Formão Material Corpo: Cromo Vanádio, Material Cabo: Madeira, Bitola: 3/8 POL	THOMPSON UND	UN	3,00	17,75	53,25
LOTE: 186 Lote 186	-1	12457	Formão Material Corpo: Cromo Vanádio, Material Cabo: Madeira, Bitola: 1 PO	THOMPSON UND	UN	3,00	22,25	66,75

LOTE: 190 Lote 190	-1	12461	Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 750 W, Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: Reversível, Com Velocidade Variável , Capacidade Perfuração Concreto: 26 MM, Capacidade Perfuração Aço: 13 MM, Capacidade Perfuração Madeira: 40 MM	EOS UND	UN	3,00	205,50	616,50
LOTE: 191 Lote 191	-1	12672	Furadeira Tipo: Furadeira E Parafusadeira ,Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tensão Alimentação: 18 V, Características Adicionais: Luz De Led 2 Baterias, Carregador, Maleta, 11 Pont , Capacidade Perfuração Aço: 10 MM, Capacidade Perfuração Madeira: 35 M	MIHAYU UND	UN	1,00	289,99	289,99
LOTE: 192 Lote 192	-1	12509	Furadeira e parafusadeira de impacto 1/2 pol, bateria 20V, carregador bivolt, sem fio.	VONDER UND	UN	2,00	719,99	1.439,98
LOTE: 201 Lote 201	-1	12470	Impermeabilizante Composição Básica: Emulsão Asfáltica , Função: Impermeabilização De Lajes, Alicerces, Paredes , Aplicação: Construção Civil , Consumo: 500 G/M², Por Demão , Cor: Preta , Características Adicionais: Pastoso	NOVATRO L UND	UN	5,00	179,99	899,95
LOTE: 202 Lote 202	-1	12476	Interrupto Quantidade Pólos: 2 UN, Características Adicionais: Espelho , Tipo Acionamento: Tecla Dupla , Posição Relativa: Embutir , Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 20 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Modelo: Linha Silentoque, Pial Ou equivalente.	ILUMI UND	UN	20,00	12,40	248,00
LOTE: 203 Lote 203	-1	12471	Interruptor Quantidade Pólos: 2 UN, Características Adicionais: Espelho , Tipo Acionamento: Tecla Dupla , Posição Relativa: Embutir , Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 20 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Modelo: Linha Silentoque, Pial Ou Equivalente	ILUMI UND	UN	20,00	13,19	263,80
LOTE: 204 Lote 204	-1	12474	Interruptor Tipo: Bipolar , Características Adicionais: Teclas Simples Fosforescentes Com Tampa , Aplicação: Instalações Elétricas , Referência: 2006 (Pial) , Corrente Nominal: 20.	SOPRANO UND	UN	20,00	9,99	199,80
LOTE: 206 Lote 206	-1	12475	Interruptor Tipo: Bipolar Simples , Quantidade Seções: 2 UN, Características Adicionais: Sem Espelho , Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol , Tipo Acionamento: Tecla Simples Vertical , Acabamento: Sem Placa E Parafuso , Posição Relativa: Embutir , Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 10 A, Material:	ILUMI UND	UN	15,00	9,29	139,35

			Termoplástico Auto-Extinguível , Formato: Retangular					
LOTE: 213 Lote 213	-1	12348	Kit brocas ponteira e talhadeira com 12 peças para martelete.	FERTAK UND	KIT	2,00	169,99	339,98
LOTE: 220 Lote 220	-1	12483	Lâmpada Luz Mista Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 250 W, Tipo Base: E-27	STARLIGH T UND	UN	30,00	76,99	2.309,70
LOTE: 222 Lote 222	-1	12487	Lavatório Mãos Material: Louça , Comprimento: 450 MM, Largura: 550 MM, Altura: 190 MM, Características Adicionais: Com Coluna , Cor: Branca	EVORA UND	UN	5,00	224,99	1.124,95
LOTE: 236 Lote 236	-1	12495	Mangueira Material: Silicone , Aparência Visual: Incolor , Diâmetro Interno: 1/2 POL, Comprimento: 50 M, Espessura Parede: 1,5 M	ARQUA UND	ROLO	2,00	129,99	259,98
LOTE: 237 Lote 237	-1	12637	Mangueira Jardim Material: Pvc E Poliéster Trançado , Diâmetro: 3/4 POL, Pressão Máxima: 10 BAR., Comprimento: 50 M, Cor: Cristal , Características Adicionais: Três Camadas Intermediária De Pvc Transparente	ARQUA UND	ROLO	2,00	281,99	563,98
LOTE: 238 Lote 238	-1	12632	Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Bitola: 13 MM, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tensão: 127/220 V, Tipo Luz: Led , Comprimento: 100 MM, Cor Azul	ULTRALE D UND	UN	2,00	594,00	1.188,00
LOTE: 239 Lote 239	-1	12627	Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Bitola: 13 MM, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tensão: 127/220 V, Tipo Luz: Led , Comprimento: 100 MM, Cor Branco Frio	ULTRALE D UND	UN	3,00	416,00	1.248,00
LOTE: 240 Lote 240	-1	12628	Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Bitola: 13 MM, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tensão: 127/220 V, Tipo Luz: Led , Comprimento: 100 MM, Cor Branco Quente	ULTRALE D UND	UN	2,00	495,00	990,00
LOTE: 242 Lote 242	-1	12629	Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Bitola: 13 MM, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tensão: 127/220 V, Tipo Luz: Led , Comprimento: 100 MM, Cor Verde	SEM UND	UN	2,00	567,00	1.134,00
LOTE: 245 Lote 245	-1	12641	Máquina Solda Portátil Tipo: Inversora , Tensão: Bivolt V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Faixa Corrente: 15 A 160 A, Aplicação: Solda Alta Performance, Alumínio, Liga De Magnésio , Características Adicionais: Retificador, Porta-Eletrodo, Cabo Com Conector Rápido.	RAZI UND	UN	1,00	698,99	698,99

LOTE: 247 Lote 247	-1	12497	Martelete perfurador, bivolt, 800W	PRO EURO UND	UN	2,00	565,00	1.130,00
LOTE: 252 Lote 252	-1	12658	Motoserra, potencia mínimo 3,9 HP, Cilindrada min 61,5 cc	IMPORTW AY UND	UN	1,00	819,99	819,99
LOTE: 253 Lote 253	-1	12506	Nível Bolha Material Corpo: Liga De Alumínio E Plástico Pp , Tipo Bolha: 3 Bolhas (Diagonal, Horizontal E Vertical). , Comprimento: 600 MM	FAMASTIL UND	UN	1,00	42,00	42,00
LOTE: 255 Lote 255	-1	12507	Pá Material Cabo: Madeira , Aplicação: Construção Civil , Material: Aço Carbono , Formato: Quadrada , Tamanho: 330 X 275 MM, Comprimento Cabo: 0,74 M, Características Adicionais: Cabo Madeira Em Y	TRAMONT INA UND	UN	4,00	32,99	131,96
LOTE: 258 Lote 258	-1	12512	Pe - De - Cabra (Ferramenta) Tipo: Simples , Material: Aço , Acabamento: Pintura Eletrostática , Tamanho: 600 X 110 X 34 M	GM UND	UN	2,00	41,99	83,98
LOTE: 264 Lote 264	-1	12516	Plaina Material Mesa: Não Aplicável , Potência: 580 WATT, Largura Corte: 82 MM, Profundidade Corte: 1 MM, Peso: 2,50 KG, Comprimento Mesa: Não Aplicável MM, Largura Mesa: Não Aplicável MM, Rotação: 15.000 RPM, Voltagem: 110/220 V, Acessórios: Guia Reta , Aplicação: Plainar Madeira , Comprimento Base: 290 MM, Características Adicionais: Não Aplicável	NAKASAKI UND	UN	1,00	488,99	488,99
LOTE: 282 Lote 282	-1	12536	Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Nylon E Calço Guia Madeira , Aplicação: Verificação Prumo De Parede , Peso: 700	EN UND	UN	1,00	26,89	26,89
LOTE: 283 Lote 283	-1	12537	Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Náilon E Calço Guia Madeira , Peso: 1.000	THOMPSON N UND	UN	3,00	41,97	125,91
LOTE: 304 Lote 304	-1	12559	Reparo Válvula Hidráulica Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1.1/2 POL, Aplicação: Válvula Hidra Master , Componentes: Borracha E Gaxetas, Guarnição E Mola De Aço , Tipo: Descarga.	BLUKIT UND	UN	30,00	43,30	1.299,00
LOTE: 305 Lote 305	-1	12561	Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 3hp 63cc HP, Tipo Cortador: Fio Náilon E Lâmina Aço , Tipo Empunhadora: Guidões Ajustáveis , Características Adicionais: Motor 2 Tempos Á Gasolina, Deposito De Combustível.	KNAKASA KI UND	UN	5,00	828,00	4.140,00

LOTE: 309 Lote 309	-1	12657	Serra mármore 127v, 13.000 RPM	KNAKASA KI UND	UN	1,00	319,99	319,99
LOTE: 310 Lote 310	-1	12564	Serrote Carpinteiro Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Travado , Comprimento: 20 POL, Características Adicionais: 7 Dentes Por Polegada , Largura: 150 MM.	THOMPSON N UND	UN	2,00	44,00	88,00
LOTE: 311 Lote 311	-1	12565	Serrote Poda Material Tubo: Aço Temperado , Formato Tubo: Curvo , Comprimento Lâmina: 12" - 304 Mm POL, Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: 8 Dentes Por Polegada.	FAMASTIL UND	UN	2,00	47,90	95,80
LOTE: 314 Lote 314	-1	12571	Soprador Tipo: Portátil , Acionamento: Gasolina , Potência: 1.1 H.	VONDER UND	UN	1,00	848,99	848,99
LOTE: 315 Lote 315	-1	12568	Soquete Lâmpada Material: Porcelana , Tipo: Rosqueável , Tipo Lâmpada: Incandescente , Tipo Base: E-27 , Material Contato: Latão.	FLP UND	UN	15,00	2,34	35,10
LOTE: 316 Lote 316	-1	12569	Soquete Lâmpada Material: Porcelana , Tipo: Rosqueável , Tipo Lâmpada: Incandescente , Tipo Base: E-40 , Material Contato: Latão	INTERNE D UND	UN	15,00	5,30	79,50
LOTE: 337 Lote 337	-1	12600	Tomada Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Número Pólos: 3 P , Características Adicionais: Componentes Elétricos Liga Cobre , Material: Termoplástico , Referência: 54322 (Pial), 1243 (Lorenzetti) , Posição Relativa: Embutir	PLUZIE UND	UN	20,00	8,30	166,00
LOTE: 342 Lote 342	-1	12587	Tomada Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Número Pólos: 3 P , Características Adicionais: Novo Sistema X , Aplicação: Aparelho Ar Condicionado , Posição Relativa: Sobrepor	RADIAL UND	UN	20,00	7,90	158,00
LOTE: 350 Lote 350	-1	12596	Tomeira Material Corpo: Metal , Tipo: Bica Móvel , Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Longa , Aplicação: Cozinha	SOCCEL UND	UN	10,00	50,99	509,90
LOTE: 351 Lote 351	-1	12663	Torneira flexível de mesa para pia de cozinha	PACIFIC UND	UN	5,00	59,20	296,00
LOTE: 357 Lote 357	-1	12604	Trena Material: Fita De Aço , Largura Lâmina: 25 MM, Comprimento: 10 M, Modelo: Acabamento Emborrachado Contém Alça De Punho E Pre , Características Adicionais: Medições Em Centímetro , Milímetro E Polegadas.	THOMPSON N UND	UN	2,00	25,49	50,98

LOTE: 369 Lote 369	-1	12619	Válvula Descarga Material: Metal , Tratamento Superficial: Cromado , Bitola: 1 1/2 POL, R UND Aplicação: Vaso Sanitário , Características Adicionais: Hidra Max 2550 Dn40	FABRIMA	UN	15,00	164,00	2.460,00
LOTE: 375 Lote 375	-1	12622	Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, R UND Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 CM	BRUBALA	UN	20,00	21,87	437,40
LOTE: 376 Lote 376	-1	12621	Vassoura Jardinagem Tipo: Fixa , Material Cerdas: Polipropileno Alta Resistência , N UND Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm , Quantidade Lâminas: 22 U	THOMPSO	UN	20,00	17,49	349,80
TOTAL								45.572,75

Edição: 2875/2025-[08] - Data 24/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 6/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2024**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 24/01/2025 a 23/01/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: AGRO COMERCIAL GES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 22.011.004/0001-08, com endereço à Rua Marechal Floriano Peixoto, 774 - CEP: 98995000 - Bairro: Centro, Porto Xavier/RS.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 135 Lote 135	-1	12418	Eletrodo Solda Material Indicado: Ferro , Tipo Corrente: Alternada E Contínua , E6013 Diâmetro: 2,50 MM, Comprimento: 300 2,5MM MM	VONDER	UN	18,00	20,99	377,82
LOTE: 148 Lote 148	-1	12426	Escada Doméstica Material: Alumínio ,Número Degraus: 8 UN, CaracterísticasAdicionais: Pés Antiderrapantes, Trava DeSegurança , Capacidade: 120 KG, Tipo: Dobravel	MOR 5106	UN	3,00	259,98	779,94
TOTAL								1.157,76

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 7/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2024**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 24/01/2025 a 23/01/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 13.460.002/0001-05, com endereço à Rua Presidente Faria, 629 Sala 01 - CEP: 83411050 - Bairro: Colônia Faria, Colombo/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004 Lote 004	-1	12311	Abraçadeira Material: Náilon , Tipo: Com Ranhuras , Comprimento Total: 280 MM, Largura: 3,6 MM, Cor: Preta, pacote com 100 unidades.	DECORLUX AP2035	UN	15,00	9,95	149,25
LOTE: 057 Lote 057	-1	12360	Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Cobre, 16mm , quadruplex - Metro	CaBR CABO MULTIPLEX QUADRIPLX 4X16MM 1KV NEUTRO NU	MTS	50,00	11,04	552,00
LOTE: 058 Lote 058	-1	12361	Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Cobre, 25mm , quadruplex.	CaBR CABO MULTIPLEX QUADRIPLX 4X25MM 1KV NEUTRO NU	MTS	50,00	14,99	749,50
LOTE: 136 Lote 136	-1	12419	Eletroduto Material: Pvc , Cor: Preta , Comprimento: 3 M, Diâmetro Nominal: 26 POL	MAXIDUTOS	UN	30,00	28,99	869,70
LOTE: 303 Lote 303	-1	12560	Relé Fotelétrico Tensão Nominal: 127/220 V, Potência Nominal: 1000/500 W, Características Adicionais: Liga A Luz Ao Anoitecer E Desliga Ao Amanhecer , Componentes: Base Fixa	MAPRETRO N 0144 NF	UN	50,00	19,28	964,00
TOTAL								3.284,45

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 8/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2024**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 24/01/2025 a 23/01/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **FECHA HOJE DISTRIBUIDORA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 49.647.713/0001-30, com endereço à Avenida das Palmeiras, 131 - CEP: 84130000 - Bairro: Colônia Francesa, Palmeira/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 070 Lote 070	-1	12373	Caixa D'Água Material: Polietileno , Tipo: Redondo , Capacidade: 1.000 L, Características Adicionais: Com Tampa.	BAKOF BAKOF	UN	2,00	402,42	804,84
LOTE: 075 Lote 075	-1	12543	Cal Hidratada Material: Hidróxido De Cálcio , Aspecto Físico: Pó , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil - Saco de 20kg	CIBRAC AL CIBRAMI NEIRO	UN	300,00	15,92	4.776,00
LOTE: 322 Lote 322	-1	12573	Tábua Madeira Espécie: Pinus , Comprimento: 4 M, Largura: 20 CM, Espessura: 2,50 CM.	JP JP	UN	80,00	29,33	2.346,40
LOTE: 327 Lote 327	-1	12582	Telha Material: Cerâmica , Tipo: Romana , Comprimento: 39 CM, Largura: 22 CM, Rendimento: 18 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Acabamento Superficial: Natural , Cor: Ocre	MONTEI RO MONTEI RO	UN	3.000,00	3,28	9.840,00
LOTE: 331 Lote 331	-1	12583	Telha Material: Plástico , Tipo: Ondulada , Comprimento: 244 CM, Largura: 110 CM, Cor: Incolor	LEALPL ASTIC plasbohn	UN	15,00	77,37	1.160,55
LOTE: 365 Lote 365	-1	12615	Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 MM, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido	AKATO AKATO	UN	15,00	12,71	190,65
TOTAL								19.118,44

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 9/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2024**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 24/01/2025 a 23/01/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 37.278.673/0001-18, com endereço à R. Jorge da Silva, 38 - CEP: 99709369 - Bairro: São Cristovão, Erechim/RS.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 069 Lote 069	-1	12372	Caixa D'Água Material: Polietileno , Tipo: Formato Cilíndrico , Capacidade: 500 L, Características Adicionais: Com Tampa.	BAKOF BAKOF	UN	5,00	249,93	1.249,65
TOTAL								1.249,65

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 10/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2024**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 24/01/2025 a 23/01/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: RODRIGUES DA SILVA & SANTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 33.111.195/0001-04, com endereço à Avenida Walter Guimaraes da Costa, 276 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 Lote 001	-1	12307	Abraçadeira Material: Aço Carbono Galvanizado A Fogo , Comprimento Total: 400 MM, Largura: 32 MM, Espessura: 1,6 MM, Aplicação: Fixação De Acessórios Em Poste	SM SM	UN	30,00	19,05	571,50	
LOTE: 002 Lote 002	-1	12308	Abraçadeira Material: Aço Inoxidável , Tipo: Rosca Sem Fim , Aplicação: Amarração E Fixação , Diâmetro Amarração: 1/2 POL.	SM SM	UN	30,00	1,42	42,60	
LOTE: 003 Lote 003	-1	12309	Abraçadeira Material: Aço Inoxidável , Tipo: Rosca Sem Fim , Aplicação: Amarração E Fixação , Diâmetro Amarração: 3/4 POL.	SM SM	UN	30,00	1,09	32,70	
LOTE: 007 Lote 007	-1	12312	Acessório Equipamento Segurança Tipo: Óculos De Proteção , Material: Policarbonato.	ATOPY	UN	40,00	2,29	91,60	
LOTE: 012 Lote 012	-1	12317	Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo: Fino E Longo , Tipo Cabo: Isolado , Comprimento: 8 POL, Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos.	ATOPY	UN	5,00	15,97	79,85	
LOTE: 014 Lote 014	-1	12319	Alicate Universal Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 POL.	ATOPY	UN	7,00	24,49	171,43	
LOTE: 015 Lote 015	-1	12320	Anel Vedação Material: Massa Emborrachada , Características Adicionais: Vaso Sanitário.	ATOPY	UN	25,00	4,50	112,50	
LOTE: 016 Lote 016	-1	12323	Arame Farpado Material: Aço , Diâmetro: 2,20 MM, Carga Ruptura: 350 KGF, Torção: Contínua , Características Adicionais: Farpas Entrelaçadas/Espaçamento Uniforme/Ponta Ide. Rolo de 500 metros.	TOP TOP	ROLO	2,00	349,00	698,00	
LOTE: 017 Lote 017	-1	12324	Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18.	ALVORADA	KG	10,00	19,53	195,30	
LOTE: 019 Lote 019	-1	12321	Arco Serra Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas , Material Cabo: ATOPY	ATOPY	UN	10,00	15,95	159,50	

			Polipropileno , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 12 POL, Tipo: Regulável , Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm.					
LOTE: 021 Lote 021	-1	12327	Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Grossa	SM SM	M³	150,00	141,72	21.258,00
LOTE: 022 Lote 022	-1	12328	Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Média Fina	SM SM	M³	100,00	138,74	13.874,00
LOTE: 023 Lote 023	-1	12322	Argamassa Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos , Cor: Branca , Tipo: Rejunte. Saco de KG.	BERGMANN BERGMANN	SACO	50,00	8,57	428,50
LOTE: 024 Lote 024	-1	12648	Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , N Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac li , Normas Técnicas: Nbr 14081	BERGAMAN BERGMANN	UN	30,00	27,63	828,90
LOTE: 025 Lote 025	-1	12329	Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Ac I - Saco com 20kg.	BERGMANN BERGMANN	SACO	10,00	13,77	137,70
LOTE: 026 Lote 026	-1	12330	Argamassa Composição: Cimento, Calcário E Aditivos , Cor: Branca , Características Adicionais: Colante De Uso Interno , Tipo: Ac li - Saco com 20kg.	BERGMANN BERGMANN	SACO	10,00	31,50	315,00
LOTE: 027 Lote 027	-1	12647	Argamassa Composição: Cimento, Calcário E Aditivos , Cor: Cinza Claro , Tipo: Rejunte.	BERGMANN BERGMANN	UN	30,00	10,99	329,70
LOTE: 031 Lote 031	-1	12334	Base relê fotoelétrico giratório Bivolt	ATOPY ATOPY	UN	50,00	6,39	319,50
LOTE: 032 Lote 032	-1	12335	Batente Porta Material: Madeira , Largura: 0,82 M, Comprimento: 2,10.	BP BP	UN	5,00	159,90	799,50
LOTE: 033 Lote 033	-1	12336	Betoneira Funcionamento Motor: Elétrico , Potência Motor: 2 CV, Rotação: 23 RPM, Capacidade Tambor: 400L.	CSM CSM	UN	1,00	4.292,00	4.292,00
LOTE: 038 Lote 038	-1	12341	Brita Material: Rocha Triturada Tamanho: Brita 1/2	PEDRA NORTE PEDRA NORTE	M³	75,00	142,03	10.652,25
LOTE: 039 Lote 039	-1	12342	Brita Material: Rocha Triturada, Tamanho: Brita 1	PEDRA NORTE	M³	40,00	185,80	7.432,00

				PEDRA NORTE				
LOTE: 040 Lote 040	-1	12347	Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 10 MM, Tipo Haste: Cilindrica , Comprimento: 168 MM, Normas Técnicas: Din 338.	CORTAG CORTAG	UN	10,00	8,99	89,90
LOTE: 051 Lote 051	-1	12355	Cabo Aço Apresentação: Arame , Tratamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 3/8" , Aplicação: Guincho , Características Adicionais: Classificação 6 X 19 Af.	VONDER VONDER	MTS	25,00	24,10	602,50
LOTE: 052 Lote 052	-1	12356	Cabo Aço Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo: Alma De Fibra , Bitola: 1/2 POL, Aplicação: Manobra De Peso , Características Adicionais: Classificação 6 X 19 Af.	VONDER VONDER	UN	25,00	33,99	849,75
LOTE: 053 Lote 053	-1	12357	Cabo Aço Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo: Alma De Fibra , Bitola: 3/8 POL, Características Adicionais: Torção Regular A Direita, Formação 6 X 7.	VONDER VONDER	MTS	20,00	28,00	560,00
LOTE: 054 Lote 054	-1	12358	Cabo Aço Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo: Com Alma De Sisal , Bitola: 1/4 POL, Aplicação: Aterramento.	VONDER VONDER	MTS	50,00	13,00	650,00
LOTE: 055 Lote 055	-1	12359	Cabo Aço Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo: Com Alma De Sisal , Bitola: 3/16 PO.	VONDER VONDER	MTS	50,00	13,70	685,00
LOTE: 056 Lote 056	-1	12643	Cabo Coaxial Diâmetro Condutor Exterior: 4 MM, Capacitância Nominal: 101 PF/M, Impedância: 75 OHM, Material Do Condutor: Cobre Prateado , Cor Da Cobertura: Branca , Material Cobertura: PvcAnti-Chama Flexível , Diâmetro Externo: 4 MM, Características Adicionais: Velocidade De Propagação Nominal De 66% , Tipo Blindagem: Com 95% Malha De Cobre , Aplicação: Ligação De Câmera De Cftv , Tipo: Rg59.	ATOPY ATOPY	MTS	400,00	1,26	504,00
LOTE: 067 Lote 067	-1	12370	Caibro Material: Madeira , Tipo Madeira: Pinus , Largura: 6 CM, Espessura: 5 CM, Comprimento: 5M.	SM SM	UN	30,00	19,00	570,00
LOTE: 071 Lote 071	-1	12542	Caixa de passagem concreto 20x20 sem fundo	SM SM	UN	10,00	29,35	293,50

LOTE: 073 Lote 073	-1	12541	Caixa Passagem Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Aplicação: Parede Drywall , Posição Relativa: Embutir , Dimensões: 4 X 4 POL.	METASUL METASUL	UN	20,00	3,25	65,00
LOTE: 076 Lote 076	-1	12375	Calibrador Material: Plástico Rígido , Aplicação: Pneus Automotivo , Tipo: Digital , Capacidade: Pressão: 145 Psi (10,0 Bar) Bp 58 Psi (4,0 Bar) , Faixa Medição: Pressão: 03~145 Psi (0,2~10,0 Bar) POL, Alimentação: 90 - 240 Vac 50/60 Hz.	ATOPY ATOPY	UN	1,00	914,30	914,30
LOTE: 079 Lote 079	-1	12679	Cascata de natal 520 LED luz branca 8 funções 5x2 220v	SM SM	MTS	10,00	194,40	1.944,00
LOTE: 080 Lote 080	-1	12378	Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150cm CM, Comprimento Das Garras: 28 C.	ATOPY ATOPY	UN	3,00	92,99	278,97
LOTE: 081 Lote 081	-1	12379	Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio - Dim 17200-50crv4 , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 5/16 X 6 MM, Características Adicionais: Haste Niquelada E Cromada/Ponta Fosfatizada , Tipo Ponta: Chata.	WORKER WORKER	UN	5,00	10,00	50,00
LOTE: 082 Lote 082	-1	12380	Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio - Dim 17200-50crv4 , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 8 X 5/16 POL, Características Adicionais: Haste Niquelada E Cromada/Ponta Fosfatizada , Tipo Ponta: Philips.	WORKER WORKER	UN	5,00	13,40	67,00
LOTE: 087 Lote 087	-1	12385	Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cpli - E 32 Saco de 50kg.	SUPREMO SUPREMO	UN	250,00	35,90	8.975,00
LOTE: 088 Lote 088	-1	12386	Cinto Segurança Material: Poliéster, Comprimento: 1,90 M, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Acessórios Com Regulagem , Componentes: 03 Meia-Argolas/05 Fivelas Duplas/02 Laços Frontal.	ATOPY ATOPY	UN	1,00	147,10	147,10
LOTE: 094 Lote 094	-1	12392	Conector Elétrico Tipo: Split Bolt , Característica Condutor: Cabo - 25mm2.	SM SM	UN	30,00	9,40	282,00
LOTE: 097 Lote 097	-1	12638	Conexão Hidráulica Tipo: Cotovelo 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Bitola I: 150 M	PLASTILIT PLASTILIT	UN	20,00	29,97	599,40
LOTE: 098 Lote 098	-1	12639	Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° Material: Pvc - Cloreto De Polivinila ,	PLASTILIT PLASTILIT	UN	10,00	27,47	274,70

			Tipo Fixação: Ponta E Bolsa , Aplicação: Instalações Esgoto , Normas Técnicas: Nbr 5688 , Bitola I: 150 M					
LOTE: 106 Lote 106	-1	12681	Conjunto com 04 unidades de luz solar de fogos de artifício suspensa no mínimo de 360 a 480 LEDs, formato de estrela explosiva, uso externo, com 08 modos por controle remoto, luz de fada, luz decorativa de natal para jardim e árvore (Branco quente).	SM SM	UN	3,00	391,00	1.173,00
LOTE: 107 Lote 107	-1	12677	Conjunto de luzes pendentes de fogos de artifício solares, 480 leds luzes estreladas, luzes externas de cobre à prova d'água, 8 modos de controle remoto e temporizador, para ambientes externos(branco quente) Tipo: Luz solar do fogos artifício Número de LED: 480 Iluminação cor: branco momo/multicolorido/branco Grau impermeável: IP65 Modo: 8 modos Método De Carregamento: Carregamento solar exterior por aproximadamente 6-8 horas Iluminação Tempo: Aproximadamente 8-10 horas Trabalhando o modo: Luz controle sensor com interruptor Aplicação: ÁREA EXTERNA Com 04 unidades cada caixa	SM SM	CX	10,00	332,50	3.325,00
LOTE: 108 Lote 108	-1	12667	Conjunto Ferramentas Componentes: 25 Peças: Pontas, Bits, Suporte , Aplicação: Parafusadeira , Características Adicionais: Estojo	ATOPY ATOPY	CJ	1,00	96,98	96,98
LOTE: 111 Lote 111	-1	12644	Contator Tipo: Eletromagnético, Tensão Trabalho: 250 V, Tensão Nominal Bobina: 250 V, Corrente Trabalho: 6 A, Corrente Máxima Bobina: 500 A, Frequência: 60 HZ, Aplicação: Sistema Elétrico , Temperatura Trabalho: -25 A +60 °C, Número E Tipo De Contatos Principais: 1na + 1nf , Número E Tipo De Contatos	SOPRANO SOPRANO	UN	5,00	350,00	1.750,00

			Auxiliares: 1na + 1nf , Tensão Isolamento: 500 V, Número Pólos: 1 , Modelo1: 3rh1921 1ea11					
LOTE: 112 Lote 112	-1	12645	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Nominal Bobina: 220 V, Corrente Trabalho: 32 A, Frequência: 50/60 HZ, Aplicação: Quadro De Comando , Número E Tipo De Contatos Principais: 1na + 1nf , Categoria: Ac-3 , Número Pólos: 3 , Modelo1: Lc1-D32-M7 (Telemecanique).	SOPRANO SOPRANO	UN	5,00	380,00	1.900,00
LOTE: 113 Lote 113	-1	12646	Contator Auxiliar Tensão Máxima Operação: Mínimo 600 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Tensão Nominal Bobina: 220 V, Modelo: Linha Cwm (Weg) , Categoria Emprego: Ac3	SOPRANO SOPRANO	UN	5,00	199,00	995,00
LOTE: 115 Lote 115	-1	12393	Corda Material: Sisal , Material Manopla: Madeira, Comprimento: 10 metros.	WORKER WORKER	MTS	5,00	42,65	213,25
LOTE: 116 Lote 116	-1	12682	Corda de luz solar em formato de flor de cerejeira com 30/100 Leds, a prova d'agua, luzes de pátio solar, luzes de fadas solares para jardim.	SM SM	UN	5,00	358,00	1.790,00
LOTE: 117 Lote 117	-1	12676	Cordão de luzes led luminoso 1,5m natal floco de neve prata branco quente 3000k	SM SM	UN	15,00	123,90	1.858,50
LOTE: 118 Lote 118	-1	12403	Cumeeira Material: Fibrocimento , Tipo: Articulado Superior , Peso: 5 KG, Inclinação: 20 GRA, Aplicação: Acabamento Inclinação Telhado	IMBRALIT IMBRALIT	UN	20,00	49,00	980,00
LOTE: 119 Lote 119	-1	12685	Decoração de natal, 6 metros, 40 lâmpadas de LED de floco de neve com luzes de natal internas alimentadas por bateria, luzes de natal externas a prova d'agua para jardim.	SM SM	UN	15,00	324,60	4.869,00
LOTE: 120 Lote 120	-1	12404	Desempenadeira Manual Material: Aço , Comprimento: 25 CM, Largura: 12 CM, Aplicação: Argamassa , Características Adicionais: Com Dentes	ATOPY ATOPY	UN	5,00	18,80	94,00
LOTE: 121 Lote 121	-1	12405	Desempenadeira Manual Material: Termoplástico , Comprimento: 30 CM, Largura: 18 C	ATOPY ATOPY	UN	5,00	10,78	53,90
LOTE: 124 Lote 124	-1	12407	Disco Corte Material: Aço Diamantado , Diâmetro: 230 MM, Diâmetro Furo:	WORKER WORKER	UN	10,00	25,69	256,90

			22,23 MM, Aplicação: Concreto E Alvenaria , Espessura: 2,10 M					
LOTE: 125 Lote 125	-1	12661	Disco de serra para madeira 7.1/4	WORKER WORKER	UN	5,00	26,00	130,00
LOTE: 126 Lote 126	-1	12415	Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 30 A, Número De Fases: Bifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C	SOPRANO SOPRANO	UN	5,00	44,00	220,00
LOTE: 127 Lote 127	-1	12411	Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 30 A, Tensão Nominal: 220 V, Número De Fases: Monofásico	SOPRANO SOPRANO	UN	5,00	11,99	59,95
LOTE: 132 Lote 132	-1	12409	Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Número Pólos: 3 , Corrente Nominal: 70 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Curva De Disparo: C , Padrão: Din	SOPRANO SOPRANO	UN	6,00	62,00	372,00
LOTE: 133 Lote 133	-1	12408	Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din	SOPRANO SOPRANO	UN	5,00	41,00	205,00
LOTE: 134 Lote 134	-1	12417	Dobradiça Material: Aço Carbono , Tipo: Comum , Tamanho: 86 X 56 MM, Aplicação: Porta De Divisória , Características Adicionais: Cor Preta , Acabamento: Cromada , Espessura: 3 MM, Quantidade Parafusos: 6 U	ATOPY ATOPY	UN	60,00	18,90	1.134,00
LOTE: 137 Lote 137	-1	12636	Eletroduto Material: Pvc , Cor: Preta, Diâmetro Nominal: 2 POL	METASUL METASUL	UN	50,00	11,35	567,50
LOTE: 145 Lote 145	-1	12420	Engraxadeira Tipo: Manual , Capacidade Reservatório: 7 KG, Pressão Trabalho: 5.000 PSI, Características Adicionais: Com Compactador , Aplicação: Lubrificação Em Geral	WORKER WORKER	UN	3,00	169,00	507,00
LOTE: 147 Lote 147	-1	12424	Enxada Material: Ferro Forjado , Características Adicionais: Sem Cabo , Largura: 15 CM, Altura: 29	COLLINS COLLINS	UN	4,00	44,25	177,00
LOTE: 151 Lote 151	-1	12427	Espátula Material Lâmina: Aço Cromado , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Massa E Raspagem , Comprimento Total: 21,60 CM, Largura Da Lâmina: 6 C	WORKER WORKER	UN	5,00	12,88	64,40

LOTE: 152 Lote 152	-1	12431	Espátula Material Lâmina: Plástico , Tamanho: 15 CM, Aplicação: Massa	ROMA ROMA	UN	3,00	7,45	22,35
LOTE: 157 Lote 157	-1	12668	Extensão Elétrica Tipo: Pp Plano, Comprimento: 10 M, Componentes: 1 Plugue Macho E 1 Plugue Fêmea , Formação Do Cabo: 2 X 2,5 MM2, Tensão Nominal: Bivolt V, Corrente Nominal: 20	ATOPY ATOPY	UN	2,00	63,00	126,00
LOTE: 158 Lote 158	-1	12669	Extensão Elétrica Tipo: Régua , Comprimento: 10 M, Componentes: 5 Tomadas, 2p+T , Tensão Nominal: 110/220V, Corrente Nominal: 10	ATOPY ATOPY	UN	4,00	45,25	181,00
LOTE: 159 Lote 159	-1	12422	Extensão Trado Material Tubo: Galvanizado , Diâmetro Tubo: 3/4 POL, Comprimento Tubo: 1 M, Tipo: Tubo , Uso: Ampliar O Alcance Do Trado Durante As Escavações	ATOPY ATOPY	UN	4,00	83,44	333,76
LOTE: 161 Lote 161	-1	12433	Fechadura Material Caixa: Aço Zincado , Material Tampa: Aço Cromado , Material Lingueta: Aço Cromado , Material Trinco: Aço Cromado , Material Testa: Aço Inoxidável , Material Cubo Maçaneta: Aço , Cor Tampa: Cromada , Acabamento Superficial: Cromado Brilhante , Material Falsa Testa: Aço Zincado , Material Contratesta: Aço , Material Pino Central: Latão Cromado , Componentes: 2 Chaves Em Latão Niquelado , Características Adicionais: Tipo Alavanca, Trinco Reversível S/ Desmontagem Da , Material Maçaneta: Aço Niquelado , Tipo Cilindro: Oval , Material Cilindro: Latão , Material Espelho: Aço , Tipo: Interna , Aplicação: Porta	SOPRANO SOPRANO	UN	20,00	47,50	950,00
LOTE: 163 Lote 163	-1	12435	Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1 POL Barra com 12 metros	ARCELORMI TTAL ARCELORMI TTAL	BR	20,00	330,00	6.600,00
LOTE: 164 Lote 164	-1	12436	Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/2 POL Barra com 12 metros	ARCELORMI TTAL ARCELORMI TTAL	BR	20,00	89,00	1.780,00
LOTE: 165 Lote 165	-1	12437	Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 3/8 POL Barra com 12 metros	ARCELORMI TTAL ARCELORMI TTAL	BR	50,00	59,00	2.950,00

LOTE: 166 Lote 166	-1	12439	Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 8 MM Barra com 12 metros	ARCELORMIT TTAL ARCELORMIT TTAL	BR	60,00	38,99	2.339,40
LOTE: 167 Lote 167	-1	12438	Ferro Construção Civil Tipo: Ca-60 , Diâmetro: 4,2 MM Barra com 12 metros	ARCELORMIT TTAL ARCELORMIT TTAL	BR	100,00	13,40	1.340,00
LOTE: 178 Lote 178	-1	12671	Fita Isolante Elétrica Material Básico: FilmePvc C/ Adesivo , Resistência À Tensão: Até750 V, Cor: Preta , Classe Temperatura: 90°C, Comprimento: 30 M, Largura: 38 MM,Espessura: 0,24 MM, CaracterísticasAdicionais: Anti- Chama	ATOPY ATOPY	UN	10,00	13,18	131,80
LOTE: 179 Lote 179	-1	12450	Fita Sinalização Material: Polipropileno , Comprimento: 200 M, Largura: 7 CM, Cor: Preta E Amarela , Aplicação: Demarcação E Isolamento , Características Adicionais: Sem Adesivos.	ATOPY ATOPY	UN	50,00	3,25	162,50
LOTE: 188 Lote 188	-1	12459	Forro Teto Material: Pvc , Comprimento: 6.000 MM, Largura: 100 MM, Espessura: 8 MM, Tipo: Emenda , Cor: Branca	BARIRI BARIRI	M²	40,00	23,90	956,00
LOTE: 189 Lote 189	-1	12460	Forro Teto Material: Pvc , Comprimento: 6.000 MM, Largura: 250 MM, Espessura: 8 MM, Tipo: Frisado , Cor: Branca	BARIRI BARIRI	M²	120,00	19,90	2.388,00
LOTE: 205 Lote 205	-1	12477	Interruptor Tipo: Bipolar Simples , Quantidade Seções: 2 UN,A Características Adicionais: Conjugado Completo , Aplicação: InstalaçõesA Elétricas , Tipo Acionamento: Tecla Simples Vertical , Acabamento: Com Placa E Parafuso , Posição Relativa: Sobrepôr , Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 20 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Formato: Retangular	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UN	20,00	11,79	235,80
LOTE: 207 Lote 207	-1	12473	Interruptor Tipo: Paralelo_(Three-Way) , Quantidade Seções: 1 UN, Aplicação:A Instalações Elétricas , Tipo Acionamento: Tecla Dupla ,A Acabamento: Com Placa E Parafuso , Posição Relativa: Sobrepôr , Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 10	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UN	20,00	12,50	250,00

			A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Formato: Retangular					
LOTE: 208 Lote 208	-1	12472	Interruptor Tipo Tipo: Pêra , Quantidade Pólos: 2 UN, Quantidade Seções: 2 UN, Quantidade Alavancas: 1 UN, Corrente: 3 A, Tensão: 250	ILUMI ILUMI	UN	20,00	6,17	123,40
LOTE: 210 Lote 210	-1	12480	Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo: Jogo De Chave Fenda E Philips , Quantidade Peças: Fenda: 05 + Phillips: 02 , Características Adicionais: Certificação Para Uso Em 1000 Volts. Com Maleta De , Tamanho: Fenda (1/8x2 3/4, 1/8x4, 5/32x4, 7/32x5, 9/32x6;	ATOPY ATOPY	JG	1,00	84,00	84,00
LOTE: 211 Lote 211	-1	12478	Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo: Soquete 1/2" Estriado , Quantidade Peças: 24 , Componentes: Manivela/Cabo T/Extensão: 5 E 10 Pol/Catraca/Junta	ATOPY ATOPY	UN	1,00	340,00	340,00
LOTE: 212 Lote 212	-1	12481	Jogo Chave Material: Aço Vanádio 73mov52 , Tipo: Torx, Com Guia , Quantidade Peças: 10 , Aplicação: Serviços Gerais Oficina , Componentes: M2,5x1, M2,5x2, M3x2, M3-3,5x2, M3,5-4x3, M4-5x3, , Material Cabo: Polipropileno , Tratamento Superficial Ponta: Fosfatizado	ATOPY ATOPY	JG	1,00	45,00	45,00
LOTE: 218 Lote 218	-1	12485	Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 20 W, Cor: Branca ,Formato: Tubular	GALAXY GALAXY	UN	300,00	6,80	2.040,00
LOTE: 223 Lote 223	-1	12488	Lima Manual Tipo: Bastarda , Formato: Paralela , Comprimento: 10 POL, Características Adicionais: Aço Carbono, Picado Duplo , Espessura: 5/16	ATOPY ATOPY	UN	10,00	31,50	315,00
LOTE: 225 Lote 225	-1	12490	Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Ferro , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 220 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Tipo Costado: Pano	ATOPY ATOPY	UN	15,00	2,86	42,90
LOTE: 226 Lote 226	-1	12491	Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Comprimento: 300 MM, Largura: 200 MM	ATOPY ATOPY	UN	30,00	1,33	39,90
LOTE: 227 Lote 227	-1	12492	Lona Material: Plastica , Cor: Preta , Largura: 6 M	ATOPY ATOPY	MTS	200,00	2,70	540,00

LOTE: 228 Lote 228	-1	12493	Luminária Formato: Retangular , Tipo Lâmpada: Mista , Potência Lâmpada: 250 W, Características Adicionais: Com Soquete E-40	MXLED MXLED	UN	20,00	55,40	1.108,00
LOTE: 229 Lote 229	-1	12674	Luzes de chuva caindo, luzes de natal tipo cachoeira de meteoro ao ar livre 30cm, 192 led, 8 tubos de chuva caindo pingente de gelo luzes em cascata para árvore de natal, a prova d'agua, led, quantidade por caixa: 08 tubos	SM SM	CX	5,00	160,00	800,00
LOTE: 230 Lote 230	-1	12680	Luzes natalinas efeito de chuva de meteoro luzes de chuva caindo, pingente luzes, 30cm, 8 tubo, 144 leds Características: Quantidade de tubos: 8 Diâmetro do tubo: 1cm Comprimento total: 320cm Tensão: AC 110-240cm	SM SM	CX	4,00	131,00	524,00
LOTE: 231 Lote 231	-1	12494	Maçaneta Material: Latão , Tipo: Alavanca , Acabamento: Cromado , Características Adicionais: Com Ponta Arredondada	SOPRANO SOPRANO	UN	25,00	19,00	475,00
LOTE: 232 Lote 232	-1	12500	Machado Material: Aço Forjado , Largura Lâmina: 14 CM, Peso: 3,5 LB, Comprimento Cabo: 1	COLLINS COLLINS	UN	3,00	34,80	104,40
LOTE: 233 Lote 233	-1	12502	Madeira Construção tipo de madeira: pinus, formato: viga, comprimento: 4M, largura: 11cm, espessura: 5cm	SM SM	UN	50,00	34,00	1.700,00
LOTE: 234 Lote 234	-1	12503	Madeira Construção Tipo Madeira: Eucalipto , Formato: Pranchão , Comprimento 6 M Largura: 20 CM, Espessura: 5 CM	SM SM	UN	400,00	90,00	36.000,00
LOTE: 235 Lote 235	-1	12501	Madeira Construção Tipo Madeira: Pinus , Formato: Ripão , Largura: 5 CM, Espessura: 2,5 CM	SM SM	MTS	300,00	1,90	570,00
LOTE: 244 Lote 244	-1	12656	Maquina de cortar vergalhão Nº3 capacidade de corte até ¾ pol	ATOPY ATOPY	UN	1,00	1.035,60	1.035,60
LOTE: 246 Lote 246	-1	12496	Marreta Material: Aço Carbono Forjado E Temperado , Material Cabo: Madeira , Peso: 2 KG, Tipo: Oitavado , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática	ATOPY ATOPY	UN	2,00	59,07	118,14

LOTE: 248 Lote 248	-1	12499	Martelo Material: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Unha , Tamanho: 34 MM, Características Adicionais: Cabo Madeira, Invernizado Fixação Resina Epóxi	ATOPY ATOPY	UN	3,00	37,80	113,40
LOTE: 249 Lote 249	-1	12498	Martelo Material: Aço Inoxidável , Peso: 320	ATOPY ATOPY	UN	2,00	36,50	73,00
LOTE: 251 Lote 251	-1	12505	Moldura Teto Material: Pvc , Formato: Meia Cana , Largura: 3 CM, Altura: 3 CM, Uso: Colocação De Forro Em Teto E Parede , Comprimento: 3 M	ATOPY ATOPY	UN	60,00	29,90	1.794,00
LOTE: 257 Lote 257	-1	12511	Pe - De - Cabra (Ferramenta) Tipo: Extrator De Pregos , Material: Aço , Acabamento: Anticorrosão , Tamanho: 66 X 29 X 15 MM	ATOPY ATOPY	UN	2,00	54,99	109,98
LOTE: 259 Lote 259	-1	12513	Peça / Componente Roçadeira Tipo: Fio De Corte , Material: Nylon , Formato: Ponta: Redondo , Diâmetro: 3 MM, Aplicação: Roçadeira - Rolo de 500 Metros	VONDER VONDER	ROLO	3,00	324,00	972,00
LOTE: 260 Lote 260	-1	12515	Peneira Material: Aço , Material Borda: Madeira , Formato: Redondo , Tipo: Malha: Grossa , Diâmetro: 60 CM, Aplicação: Areia Grossa/Café Em Grãos/Areia Média/Feijão	COLLINS COLLINS	UN	2,00	37,50	75,00
LOTE: 262 Lote 262	-1	12517	Placa Compensado Tipo: Comum , Tipo Miolo: Lâminas De Madeira , Acabamento Externo: Plástico Nas Duas Faces , Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,10 M, Espessura: 14 MM	ALVORADA ALVORADA	UN	20,00	133,00	2.660,00
LOTE: 266 Lote 266	-1	12520	Plugue Tipo: Fêmea , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Número Pólos: 2 P + T , Material: Plástico Poliamida Anti-Chama	TRAMONTIN A	UN	20,00	4,59	91,80
LOTE: 267 Lote 267	-1	12521	Plugue Tipo: Macho , Corrente Nominal: 10 A, Número Pólos: 2 P + T , Características Adicionais: Com Carcaça De Plástico Auto Extinguível EA Contatos	TRAMONTIN TRAMONTIN	UN	40,00	3,79	151,60
LOTE: 269 Lote 269	-1	12523	Pó de pedra	PEDRA NORTE PEDRA NORTE	M³	50,00	188,50	9.425,00
LOTE: 270 Lote 270	-1	12527	Porta Tipo: Lisa , Acabamento Superficial: Laminado Melaminico ,	ALVORADA ALVORADA	UN	8,00	189,00	1.512,00

			Largura: 0,80 M, Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Características Adicionais: Semi-Oca , Material: Madeira					
LOTE: 271 Lote 271	-1	12528	Porta laminada de aço 80 cm abertura direita	CRV CRV	UN	5,00	415,00	2.075,00
LOTE: 272 Lote 272	-1	12529	Porta laminada de aço 80 cm abertura esquerda	ALVORADA ALVORADA	UN	5,00	341,00	1.705,00
LOTE: 273 Lote 273	-1	12524	Porta Padrão Madeira: Mista , Tipo: Kit Porta Lisa, Portal, Fechadura , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Largura: 0,60 M, Altura: 2,10 M, Espessura: 5 CM, Características Adicionais: Semi-Oca E Laminado Melamínico , Material: Madeira Aglomerada.	ALVORADA ALVORADA	UN	2,00	303,60	607,20
LOTE: 274 Lote 274	-1	12525	Porta Padrão Madeira: Mista , Tipo: Kit Porta Lisa, Portal, Fechadura , Acabamento Superficial: Pintura , Largura: 0,80 M, Altura: 2,10 M, Espessura: 5 CM, Características Adicionais: Semi-Oca, Madeira Com Pvc, Marcos E Alizares , Material: Madeira	ALVORADA ALVORADA	UN	4,00	426,70	1.706,80
LOTE: 275 Lote 275	-1	12526	Porta Padrão Madeira: Muiracatiara , Tipo: Almofada , Largura: 1 M, Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Características Adicionais: Maciça, Trabalhada , Material: Madeira	ALVORADA ALVORADA	UN	2,00	399,00	798,00
LOTE: 284 Lote 284	-1	12538	Pulverizador Material Tanque: Polietileno E Latão , Capacidade Tanque: 20 L, Características Adicionais: Barra De Alumínio Com 8 Bicos De Pulverização.	ATOPY ATOPY	UN	6,00	193,00	1.158,00
LOTE: 286 Lote 286	-1	12545	Ralo Tipo: Redondo Com 10 Cm , Cor: Branco , Aplicação: Banheiro , Característica Adicionais: Grelha Anti-Barata	ATOPY ATOPY	UN	10,00	14,80	148,00
LOTE: 287 Lote 287	-1	12544	Ralo Tipo: Completo, 15 X 15 Cm E Saida 50mm , Aplicação: Banheiro.	ATOPY ATOPY	UN	10,00	23,00	230,00
LOTE: 288 Lote 288	-1	12546	Rebitadeira Manual Material: Aço Carbono , Diâmetro Rebites: 2,40; 3,20; 4; 4,80 E 6 MM, Aplicação: Rebite De Repuxo De Alumínio, Cobre, Aço, Aço Inox , Adicionais: 04 Bicos E Chave De Troca , Características Adicionais:	ATOPY ATOPY	UN	5,00	24,50	122,50

			Cabo Com Empunhadura Antideslizantes Tamanho 10					
LOTE: 292 Lote 292	-1	12550	Refletor Sinalizador De Estrada Material: Resina De Poliéster , Tipo: Tachão , Formato: Trapezoidal , Comprimento: 25 CM, Largura: 15 CM, Altura: 5 CM, Cor: Amarela , Tipo Fixação: Com Pino	SAFEPARK SAFEPARK	UN	100,00	36,05	3.605,00
LOTE: 293 Lote 293	-1	12551	Refletor Sinalizador De Estrada Material: Resina De Poliéster , Tipo: Tachinha , Formato: Trapezoidal , Comprimento: 10 CM, Largura: 8 CM, Altura: 2,2 CM, Cor: Amarela , Tipo Fixação: Com Pino , Características Adicionais: Acrílico Automobilístico Com Aditivos Anti-Uv	SAFEPARK SAFEPARK	UN	100,00	18,21	1.821,00
LOTE: 295 Lote 295	-1	12683	Regador solar grande de natal com luzes decoração a prova d'agua, luzes solares de metal retrô, luzes de cascata , decorações de quintal	SM SM	UN	10,00	244,90	2.449,00
LOTE: 297 Lote 297	-1	12557	Registro Gaveta Bitola: 50 MM Material: Ferro Fundido , Características Adicionais: Com Cabeçote, Extremidades Flanges , Aplicação: Instalação Hidráulica.	HIDRAUCO NEX HIDRAUCO NEX	UN	2,00	1.145,00	2.290,00
LOTE: 298 Lote 298	-1	12554	Registro Pressão Material: Bronze Fundido , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Manual.	NACIONAL NACIONAL	UN	5,00	34,90	174,50
LOTE: 299 Lote 299	-1	12553	Registro Pressão Material: Latão Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Soldavel Tipo Acabamento: Bruto	NACIONAL NACIONAL	UN	5,00	39,90	199,50
LOTE: 300 Lote 300	-1	12555	Registro Pressão Material: Metal Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Manual Aplicação: Material Hidráulico	NACIONAL NACIONAL	UN	5,00	42,85	214,25
LOTE: 301 Lote 301	-1	12670	Régua Elétrica Material: Chapa Plástica DeAlto Impacto , Quantidade Tomadas Saída:4 (2p+T) , Características Adicionais:Protetor Contra Surtos De Tensão; ChaveLiga/Desl , Potência Nominal: 127 V,Comprimento Cabo: 1 M	ATOPY ATOPY	UN	10,00	32,30	323,00
LOTE: 302 Lote 302	-1	12558	Régua Pedreiro Material: Alumínio Comprimento: 2 M	ALUMILAR ALUMILAR	UN	2,00	34,90	69,80

LOTE: 306 Lote 306	-1	12692	Rolo de pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Cabo	ROMA ROMA	UN	25,00	14,50	362,50
LOTE: 307 Lote 307	-1	12563	Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Cabo	ROMA ROMA	UN	10,00	15,60	156,00
LOTE: 318 Lote 318	-1	12684	Sputnik Estrela 400 LEDs ouriço luz produto bivolt com 14 funções diferentes que são exibidas automaticamente. Cor da LED: branco, Material: Polipropileno e voltagem: bivolt, Potência: 11w, no mínimo 20 LEDs em cada espinho com no mínimo 400 LEDs no total.-20 espinhos. Dimensões altura 60cm, largura 30 cm.	SM SM	UN	4,00	979,00	3.916,00
LOTE: 320 Lote 320	-1	12572	Tábua Madeira Espécie: Pinus , Comprimento: 3 M, Largura: 30 CM, Espessura: 25 MM.	SM SM	UN	80,00	35,85	2.868,00
LOTE: 321 Lote 321	-1	12574	Tábua Madeira Espécie: Pinus , Comprimento: 4 M, Largura: 10 CM, Espessura: 2,50 CM.	SM SM	UN	60,00	15,99	959,40
LOTE: 324 Lote 324	-1	12576	Tanque Lavar Roupa Material: Polipropileno , Cor: Cinza , Comprimento: 430 MM, Largura: 470 MM, Altura: 270 MM, Características Adicionais: Capacidade 22,50 Litros	METASUL METASUL	UN	2,00	87,50	175,00
LOTE: 325 Lote 325	-1	12577	Tanque Lavar Roupa Material: Resina Poliéster , Cor: Branca , Comprimento: 120 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: 2 Bojos E Carga Mineral Carbonato De Cálcio.	AJRORATO AJRORATO	UN	2,00	295,00	590,00
LOTE: 326 Lote 326	-1	12578	Tela Material: Polietileno , Largura: 4 M, Cor: Branca , Aplicação: Proteção Contra Inseto , Características Adicionais: 50 Mesh. Rolo 50m	NACIONAL NACIONAL	ROLO	2,00	811,00	1.622,00
LOTE: 329 Lote 329	-1	12579	Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 213 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 MM	IMBRALIT IMBRALIT	UN	25,00	56,00	1.400,00
LOTE: 330 Lote 330	-1	12580	Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 366 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 M	IMBRALIT IMBRALIT	UN	25,00	96,90	2.422,50
LOTE: 332 Lote 332	-1	12584	Tijolo Material: Barro Cozido , Tipo: Furado , Comprimento: 19 CM, Largura: 14 CM, Espessura: 9 CM, Quantidade	CIDADE NOVA CIDADE NOVA	UN	10.000,00	0,63	6.300,00

			Furos: 6 UN, Aplicação: Construção Civil					
LOTE: 333 Lote 333	-1	12591	Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Cor: Branca , Tipo Acabamento: Fosco - Lata de 18 litros.	MERCURE MERCURE	LT	25,00	98,00	2.450,00
LOTE: 334 Lote 334	-1	12590	Tinta Artística Composição: A Base De Resina Acrílica , Tipo: Secagem Rápida , Aplicação: Metal , Apresentação: Spray , Características Adicionais: Acetona Com Pigmentos Metálicos, Jato Direto	ATOPY ATOPY	UN	20,00	14,25	285,00
LOTE: 335 Lote 335	-1	12585	Tinta Demarcação Sinalização Base: Borracha Clorada , Tipo: Fosco , Cor: Amarela , Características Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries , Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola , Aplicação: Pintura De Asfalto E Sinalização De Rodovias - Lata de 20 litros	MERCURE MERCURE	UN	20,00	407,00	8.140,00
LOTE: 336 Lote 336	-1	12586	Tinta Demarcação Sinalização Base: Borracha Clorada , Tipo: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries , Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola , Aplicação: Pintura De Asfalto E Sinalização De Rodovias - Lata de 20 litros	MERCURE MERCURE	LT	20,00	407,00	8.140,00
LOTE: 338 Lote 338	-1	12589	Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc Cloreto De Polivinila	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UN	20,00	7,05	141,00
LOTE: 339 Lote 339	-1	12625	Tomada Modelo: Simples , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica , Tipo Fixação: Embutir	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UN	30,00	4,44	133,20
LOTE: 340 Lote 340	-1	12588	Tomada Tipo: 2 P + T Tomada E Interruptor , Formato Contato: Universal , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Com 1 Interruptor Simples , Normas Técnicas: Nbr 6.147/80	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UN	20,00	8,74	174,80

LOTE: 341 Lote 341	-1	12626	Tomada Formato Corpo: Retangular , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Posição Relativa: Embutir	TRAMONTIN TRAMONTIN	UN	30,00	6,20	186,00
LOTE: 343 Lote 343	-1	12593	Tomeira Corpo: Metal Cromado , Tipo: Pressão , Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Protetor De Boca, Comprimento Mínimo 10cm, , Aplicação: Bebedouro Industrial Modelo Pre200.	ATOPY ATOPY	UN	10,00	35,60	356,00
LOTE: 345 Lote 345	-1	12597	Tomeira Material Corpo: Metal , Tipo: Automática , Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Acionamento Hidromecânico Com Leve Pressão Manual , Aplicação: Mesa	ATOPY ATOPY	UN	10,00	72,00	720,00
LOTE: 346 Lote 346	-1	12595	Tomeira Material Corpo: Metal , Tipo: Giratória Com Alavanca , Diâmetro: 1/2 POL, Aplicação: Bancada	ATOPY ATOPY	UN	10,00	63,30	633,00
LOTE: 348 Lote 348	-1	12599	Tomeira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 POL, Características Adicionais: Com Bico , Aplicação: Jardim	HERC HERC	UN	20,00	3,07	61,40
LOTE: 352 Lote 352	-1	12662	Tomeira flexível de parede para pia de cozinha	ATOPY ATOPY	UN	5,00	66,00	330,00
LOTE: 353 Lote 353	-1	12602	Torquês Material Corpo: Aço Forjado Cromo Vanádio , Tipo: Corta Casco , Tipo Acabamento: Mandíbulas Polidas , Características Adicionais: Cabo Pintado, Largura Corte 30 Mm , Comprimento: 330 M.	ATOPY ATOPY	UN	3,00	81,99	245,97
LOTE: 354 Lote 354	-1	12601	Torquês Material Corpo: Aço Forjado Temperado , Tipo: Armador , Tipo Acabamento: Oxidado , Tamanho: 12 POL, Peso: 600 G, Características Adicionais: Mandíbulas Lixadas	ATOPY ATOPY	UN	2,00	36,99	73,98
LOTE: 355 Lote 355	-1	12603	Trado Material: Aço , Tipo: Helicoidal , Diâmetro: 8 POL, Aplicação: Perfuração Do Solo , Características Adicionais: Haste Em Tubo Galvanizado De 1m X 3/4" De Diâmetro.	ALVORADA ALVORADA	UN	1,00	125,00	125,00

LOTE: 356 Lote 356	-1	12606	Trena Material: Fibra Vidro , Largura Lâmina: 12,5 MM, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Certificado De Calibração Pelo Inmetro	ATOPY ATOPY	UN	2,00	45,00	90,00
LOTE: 359 Lote 359	-1	12608	Trincha Material Cabo: Plástico , Material Cerdas: Pêlo Crina De Cavalo , Tamanho: 2 POL, Tipo Cabo: Curto , Características Adicionais: Base Cerdas Em Metal	ROMA ROMA	UN	5,00	6,72	33,60
LOTE: 360 Lote 360	-1	12607	Trincha Material Cabo: Plástico , Material Cerdas: Pêlo Crina De Cavalo , Tamanho: 3 POL, Tipo Cabo: Curto , Características Adicionais: Base Cerdas Em Metal	ROMA ROMA	UN	5,00	10,40	52,00
LOTE: 361 Lote 361	-1	12609	Trincha Material Cabo: Plástico , Material Cerdas: Sintética , Tamanho: 2 POL	ROMA ROMA	UN	5,00	8,84	44,20
LOTE: 362 Lote 362	-1	12611	Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 300 MM, Comprimento: 1 M, Características Adicionais: Com Bolsa	ALVORADA ALVORADA	UN	25,00	82,40	2.060,00
LOTE: 363 Lote 363	-1	12610	Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 300 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 30 MM, Tipo: Vibro-Prensagem M, Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais C	ALVORADA ALVORADA	UN	25,00	57,25	1.431,25
LOTE: 364 Lote 364	-1	12612	Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 600 MM, Comprimento: 1,5 M, Espessura: 60 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Características Adicionais: Com Ferro E Bolsa	ALVORADA ALVORADA	UN	25,00	369,20	9.230,00
LOTE: 366 Lote 366	-1	12616	Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 50 MM, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 50 MM, Espessura Paredes: 3 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C	PLASTILIT PLASTILIT	UN	10,00	53,00	530,00
LOTE: 367 Lote 367	-1	12614	Tubo Pvc Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Cor: Branca , Diâmetro Nominal: 150 MM, Comprimento: 6 M, Tipo: Leve , Material: Pvc Rígido	PLASTILIT PLASTILIT	UN	10,00	149,99	1.499,90
LOTE: 368 Lote 368	-1	12613	Tubo Pvc Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Cor: Branca , Diâmetro Nominal: 40 MM, Comprimento: 6 M, Comprimento	PLASTILIT PLASTILIT	UN	10,00	25,00	250,00

			Bolsa: 26 MM, Espessura Paredes: 1,20 M					
LOTE: 370 Lote 370	-1	12617	Válvula Escoamento Material: Metal Cromado , Diâmetro: 3/4 POL, Características Adicionais: Sem Ladrão, Longo , Aplicação: Lavatório	ATOPY ATOPY	UN	20,00	12,60	252,00
LOTE: 371 Lote 371	-1	12618	Válvula Escoamento Material: Pvc , Diâmetro: 3/4 POL, Componentes: Com Ladrão Para Lavatório , Características Adicionais: Longo , Aplicação: Lavatório	ATOPY ATOPY	UN	20,00	7,50	150,00
LOTE: 373 Lote 373	-1	12640	Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características Adicionais: Acoplado Com Descarga , Tipo: Convencional	SANTA MARINA SANTA MARINA	UN	10,00	309,00	3.090,00
LOTE: 374 Lote 374	-1	12620	Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Convencional	SANTA MARINA SANTA MARINA	UN	15,00	202,00	3.030,00
LOTE: 378 Lote 378	-1	12623	Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro , Tipo: Ca-50 , Comprimento: 12 M, Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes , Diâmetro: 8 MM - Barra com 12 metros	ARCELORMIT ARCELORMIT	BR	50,00	41,46	2.073,00
LOTE: 379 Lote 379	-1	12624	Verniz Acabamento: Fosco , Cor: Incolor , Aplicação: Madeira , Características Adicionais: De acordo Com A Norma Nbr 14725, Galão De 3,6 L. , Tipo: Marítimo - Galão de 3,6 litros.	MERCURE MERCURE	GL	10,00	124,99	1.249,90
TOTAL								275.475,41

Edição: 2875/2025-[13] - Data 24/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 11/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2024**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 24/01/2025 a 23/01/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 01.276.119/0001-54, com endereço à Rua Cel Farrapo, 1331 Sala B - CEP: 89620000 - Bairro: Centro, Campos Novos/SC.

RESPONSÁVEL
da Silva, OAB/PR nº

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br

JURÍDICO: Carlos Eduardo
118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 Lote 006	-1	12687	Abraçadeira de nylon 4,8 x 400 mm pacote com 100 unidades	NOVE54 NOVE54	PCTE	20,00	24,34	486,80
LOTE: 018 Lote 018	-1	12325	Arame recozido torcido 18	VONDER VONDER	KG	15,00	14,24	213,60
LOTE: 041 Lote 041	-1	12343	Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 4,50 MM, Tamanho: Médio , Tipo Haste: Cilíndrica.	NOVE54 NOVE54	UN	10,00	1,68	16,80
LOTE: 042 Lote 042	-1	12346	Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 5 MM, Tipo Haste: Cilíndrica , Comprimento: 86 MM, Normas Técnicas: Din 338.	NOVE54 NOVE54	UN	10,00	2,29	22,90
LOTE: 043 Lote 043	-1	12345	Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 8 MM, Tipo Haste: Paralela , Comprimento: 117 MM, Normas Técnicas: Din 338.	NOVE54 NOVE54	UN	10,00	4,97	49,70
LOTE: 046 Lote 046	-1	12350	Broca Wídia Material Corpo: Aço Carbono , Diâmetro: 8 MM, Características Adicionais: Haste Cilíndrica , Aplicação: Perfuração De Concreto.	NOVE54 NOVE54	UN	10,00	4,35	43,50
LOTE: 093 Lote 093	-1	12391	Conector Elétrico Material: Cobre Eletrolítico , Tipo: Split Bolt , Aplicação: Manutenção Elétrica , Característica Condutor: Fio Até 10mm2.	VALPER VALPER	UN	30,00	7,65	229,50
LOTE: 096 Lote 096	-1	12394	Conexão Hidráulica Tipo: Cotovelo 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalação Hidráulica , Cor: Marrom , Bitola: 25 MM.	PLASTUB OS PLASTUB OS	UN	50,00	0,46	23,00
LOTE: 100 Lote 100	-1	12398	Conexão Hidráulica Tipo: Redução Excêntrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Esgoto , Bitola: 150 X 100 MM	PLASTUB OS PLASTUB OS	UN	20,00	19,64	392,80
LOTE: 101 Lote 101	-1	12397	Conexão Hidráulica Tipo: Redução Excêntrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Esgoto , Bitola: 100 X 50 MM.	PLASTUB OS PLASTUB OS	UN	10,00	6,22	62,20

LOTE: 104 Lote 104	-1	12401	Conexão Hidráulica Tipo: Tê 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Bitola Lado Soldável: 50 MM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	PLASTUB OS PLASTUB OS	UN	10,00	5,99	59,90
LOTE: 105 Lote 105	-1	12399	Conexão Hidráulica Tipo: Tê90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Cor: Marrom , Bitola: 25 MM	PLASTUB OS PLASTUB OS	UN	30,00	0,81	24,30
LOTE: 114 Lote 114	-1	12655	Controle de velocidade para Ventilador de teto ou parede Bivolt	LIEGE LIEGE	UN	40,00	24,99	999,60
LOTE: 160 Lote 160	-1	12432	Facão Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Polietileno , Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato	VONDER VONDER	UN	1,00	20,08	20,08
LOTE: 193 Lote 193	-1	12462	Grampo Material: Aço Polido , Aplicação: Cerca Arame , Tamanho: 1 X 9.	VONDER VONDER	KG	10,00	18,44	184,40
LOTE: 199 Lote 199	-1	12468	Haste Aterramento Material: Cobre , Tipo: Cooperweld , Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 5/8 POL	OLIVO OLIVO	UN	10,00	38,37	383,70
LOTE: 263 Lote 263	-1	12518	Plafonier Material Corpo: Pvc , Formato: Redondo , Cor: Branca , Características Adicionais: Simples Soquete De Pvc, Base E-27	ENERBLU ENERBLU	UN	200,00	3,58	716,00
LOTE: 268 Lote 268	-1	12522	Plugue Tipo: Macho , Formato Pinos: Cilindrico , Posição Pinos: 2p+T , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Normas Técnicas: Nbr14136 , Material Pino: Latão Maciço	MEC TRONIC MEC TRONIC	UN	40,00	5,54	221,60
LOTE: 277 Lote 277	-1	12530	Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 10 X 10	VONDER VONDER	KG	5,00	25,89	129,45
LOTE: 279 Lote 279	-1	12531	Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 17 X 21	VONDER VONDER	UN	15,00	14,86	222,90
LOTE: 280 Lote 280	-1	12534	Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 22 X 48	VONDER VONDER	KG	10,00	15,13	151,30
LOTE: 281 Lote 281	-1	12535	Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 26 X 84	VONDER VONDER	KG	150,00	24,79	3.718,50

LOTE: 289 Lote 289	-1	12548	Rebite Pop Material: Alumínio , Tipo: NOVE54 Comum , Tipo Aba: Abaulado , Diâmetro: NOVE54 Corpo: 4,80 MM, Comprimento: 10 M	UN	1.000,00	0,11	110,00
LOTE: 294 Lote 294	-1	12552	Regador Material: Plástico , Tipo: Bico: NOVE54 Chuveiro , Características Adicionais: NOVE54 Alça Inteira , Capacidade: 10 L	UN	5,00	21,99	109,95
LOTE: 358 Lote 358	-1	12605	Trena Material: Aço , Largura Lâmina: 19 NOVE54 MM, Comprimento: 5 M, Revestimento: NOVE54 Borracha , Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava	UN	5,00	13,99	69,95
TOTAL							8.662,43

Edição: 2875/2025-[14] - Data 24/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2024**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 24/01/2025 a 23/01/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 29.322.621/0001-73, com endereço à Rua José Afonso Harger, 242 - CEP: 88130180 - Bairro: Centro, Palhoça/SC.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 028 - Lote 028	1	12332	Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Almofadado.	METASUL PLUS SLIM ALMOFADADO	UN	10,00	32,49	324,90
LOTE: 029 - Lote 029	1	12331	Assento Vaso Sanitário Material: Polipropileno , Cor: Branca , Características Adicionais: Oval, Esmaltado, Distancia Dos Furos: 15cm.	METASUL ASSENTO LOFT	UN	15,00	19,77	296,55
LOTE: 035 - Lote 035	1	12338	Bóia Caixa D'Água Material: Plástico , Tipo: Pressão , Bitola: 3/4 POL, Material Balão: Plástico , Aplicação: Caixa De Água, Cisterna.	ALUMASA	UN	10,00	6,76	67,60
LOTE: 072 - Lote 072	1	12374	Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação.	METASUL CAIXA DESCARGA 9L MOD: INOVA	UN	15,00	28,12	421,80

LOTE: 141 - Lote 141	1	12652	Engate flexível 1/2 50 cm	PLASBOHN REF 0541 ENGATE FLEXIVEL 50cm	UN	30,00	4,03	120,90
LOTE: 142 - Lote 142	1	12654	Engate flexível 1/2 30 cm	PLASBOHN REF 0539 ENGATE FLEXIVEL 30cm	UN	15,00	3,07	46,05
LOTE: 143 - Lote 143	1	12653	Engate flexível 1/2 40 cm	PLASBOHN* REF 0540 ENGATE FLEXIVEL 40cm	UN	15,00	3,49	52,35
LOTE: 144 - Lote 144	1	12651	Engate flexível 1/2 60 cm	PLASBOHN REF 0554 ENGATE FLEXIVEL 60cm	UN	15,00	4,49	67,35
LOTE: 153 - Lote 153	1	12428	Espude Vaso Sanitário Material: Borracha , Bitola: 40 MM, Características Adicionais: Sem Parafuso	PLASBOHN REF 0962 ESPUDE P/VASO SANIT	UN	15,00	1,42	21,30
LOTE: 214 - Lote 214	1	12664	Kit completo universal reparo para caixa acoplada	GLOBALPLAS TIC 52.031 - KIT COMPLETO P/ CAIXA ACOPLADA	KIT	10,00	77,99	779,90
LOTE: 313 - Lote 313	1	12567	Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Corpo: Flexível , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 MM, Diâmetro Entrada: 3/4 POL.	PLASTUNING * REF 546 TUBO EXT. ANEL PLAS. BR	UN	50,00	4,42	221,00
LOTE: 377 - Lote 377	1	12649	Ventilador Tipo: Parede , Potência Motor: 1/5 HP, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: 3 Hélices , Material: Plástico , Diâmetro: 60 CM, Quantidade Velocidade: 3 UN	VENTISOL PAREDE 60CM NEW PR GR PR 220V PREMIUM	UN	15,00	252,99	3.794,85
TOTAL								6.214,55

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2024**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 24/01/2025 a 23/01/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 29.843.035/0001-74, com endereço à Rua Fritz Spernau, 1000 Galpão 01 - CEP: 89055200 - Bairro: Fortaleza, Blumenau/SC.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 045 Lote 045	-1	12351	Broca Wídia Material Corpo: Aço , Diâmetro: 3/8 POL, Norma Técnica: Din 8039 , Aplicação: Perfuração De Concreto.	rocast rocast	UN	10,00	7,67	76,70
LOTE: 068 Lote 068	-1	12371	Caixa D'Água Material: Polietileno , Tipo: Formato Cilíndrico , Capacidade: 300 L, Características Adicionais: Com Tampa.	Bakof Bakof	UN	5,00	236,91	1.184,55
LOTE: 077 Lote 077	-1	12377	Carrinho gari coleta de lixo, 100 litros, material latão	rodalev rodalev	UN	5,00	1.077,94	5.389,70
LOTE: 095 Lote 095	-1	12395	Conexão Hidráulica Tipo: Cotovelo 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola: 50 MM.	Plastilit Plastilit	UN	15,00	3,31	49,65
LOTE: 099 Lote 099	-1	12396	Conexão Hidráulica Tipo: Redução Excêntrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalação Sanitária , Bitola: 50 X 40 MM.	Plastilit Plastilit	UN	20,00	3,44	68,80
LOTE: 102 Lote 102	-1	12400	Conexão Hidráulica Tipo: Tê , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Ponta E Bolsa , Aplicação: Instalações Esgoto , Bitola: 100 MM	Plastilit Plastilit	UN	20,00	15,60	312,00
LOTE: 103 Lote 103	-1	12402	Conexão Hidráulica Tipo: Tê , Material: Pvc Rígido , Tipo Fixação: Soldável E Roscável ,	Plastilit Plastilit	UN	20,00	7,00	140,00

			Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Aplicação: Instalação Hidráulica , Cor: Azul , Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Bitola: 25 Mm X 1/2"					
LOTE: 344 Lote 344	-1	12592	Torneira Material Corpo: Latão , Tipo: Curta , Diâmetro: 3/4 POL, Características Adicionais: Adaptador Para Mangueira	Remadi Remadi	UN	15,00	33,56	503,40
LOTE: 347 Lote 347	-1	12594	Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Pressão , Diâmetro: 3/4 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Longa Com Adaptador Para Mangueira , Aplicação: Jardim	PuroMet PuroMet	UN	10,00	33,78	337,80
TOTAL								8.062,60

Edição: 2875/2025-[16] - Data 24/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2024

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 24/01/2025 a 23/01/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: ABREU, MARTINS & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 03.744.301/0001-18, com endereço à Rua Quinze De Setembro, 1294 Loja 01 e 02 - CEP: 84020050 - Bairro: Uvaranas, Ponta Grossa/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 036 Lote 036	-1	12340	Braçadeira Eletroduto Material: Nylon 6.6 , Cor: Preta , Aplicação: Amarração E Fixação Cabos Elétricos , Características Adicionais: Auto-Extinguível , Comprimento: 390 MM, Largura: 7,6 MM, Fixação: Autotravante , Referência Fabricante: HellermannInsulok T120r , Carga Ruptura: 54 KG.	MELFI	UN	20,00	0,75	15,00

LOTE: 063 Lote 063	-1	12368	Cadeado Material: Latão , Material Haste: Aço , Altura: 44 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Chave Mestra Em Latão.	BRAVO TOP	UN	10,00	13,00	130,00
LOTE: 064 Lote 064	-1	12369	Cadeado Material: Latão , Material Haste: Aço , Altura: 56,50 MM, Largura: 35 MM, Características Adicionais: Chave Mestra Em Latão.	WORKE R	UN	10,00	19,90	199,00
LOTE: 065 Lote 065	-1	12367	Cadeado Material: Latão , Material Haste: Aço , Altura: 74,50 MM, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Chave Mestra Em Latão.	BRAVO TOP	UN	10,00	31,00	310,00
LOTE: 083 Lote 083	-1	12381	Chave De Teste Elétrico Material Haste: Plástico , Comprimento: 150 MM, Tipo Ponta: Metal , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Identificação De Fase Em Condutore.	SPARTA	UN	3,00	5,00	15,00
LOTE: 138 Lote 138	-1	12633	Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Flexível Corrugado , Cor: Amarela , Diâmetro Nominal: 1 PO - Metro	KRONA	MTS	50,00	3,00	150,00
LOTE: 156 Lote 156	-1	12430	Esticador Aplicação: Cabo Aço , Tipo Esticador: Gancho/Olhal , Diâmetro Rosca: 1/2 POL, Carga Trabalho: 50 KG	NOVE54	UN	5,00	60,00	300,00
LOTE: 162 Lote 162	-1	12434	Fechadura Material Caixa: Metal , Componentes: Duas Chaves , Tipo: Tetra , Aplicação: Porta	SOPRANO POPLIN E	UN	15,00	66,83	1.002,45
LOTE: 187 Lote 187	-1	12456	Formão Material Corpo: Cromo Vanádio , Material Cabo: Madeira , Bitola: 3/4 PO	NOVE54	UN	3,00	15,99	47,97
LOTE: 194 Lote 194	-1	12463	Grampo Para Cabo Material: Aço Galvanizado , Tipo Uso: Cabo Aço , Bitola: 1/4 Pol	NOVE54	UN	10,00	2,80	28,00
LOTE: 195 Lote 195	-1	12467	Grampo Para Cabo Material: Aço Galvanizado , Tipo Uso: Cabo Aço , Bitola: 5/8 POL	NOVE54	UN	10,00	10,00	100,00
LOTE: 196 Lote 196	-1	12465	Grampo Para Cabo Material: Ferro Fundido Galvanizado , Tipo Uso: Cabo Aço , Bitola: 3/16 POL	NOVE54	UN	10,00	2,00	20,00
LOTE: 197 Lote 197	-1	12464	Grampo Para Cabo Material: Ferro Fundido Galvanizado , Tipo Uso: Cabo Aço , Bitola: 3/8 PO	NOVE54	UN	10,00	2,60	26,00

LOTE: 198 Lote 198	-1	12466	Grampo Para Cabo Material: Ferro Fundido Nodular , Tipo Uso: Cabo Aço , Bitola: 1/2 POL	NOVE54	UN	10,00	4,55	45,50
LOTE: 256 Lote 256	-1	12510	Parafuso Material: Aço Inoxidável , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 3 POL, R Diâmetro: 1/4 POL, Características Adicionais: 20 Fios Por Polegada , Tipo Rosca: Parcial Unc	VONDE	UN	50,00	1,00	50,00
LOTE: 290 Lote 290	-1	12547	Rebite Pop Material: Alumínio , Tipo: Repuxo , Diâmetro Corpo: 4 MM, Comprimento: 10 MM	NOVE54	UN	1.000,00	0,09	90,00
LOTE: 296 Lote 296	-1	12556	Registro Gaveta Bitola: 50 MM Material: Ferro Fundido , Características Adicionais: Chato/Pba/Com Bolsas/Junta Elástica/Anéis Borracha , Aplicação: Instalação Hidráulica	SEGURI	UN	2,00	282,00	564,00
LOTE: 317 Lote 317	-1	12570	Soquete Lâmpada Material: Termoplástico , Potência Máxima: 40 W, Aplicação: Iluminação Ambientes Internos , Características Adicionais: Termofixo Na Cor Branca Com Rabicho , Tipo Lâmpada: Fluorescente , Tipo Bulbo: T10.	DECORL	UN	15,00	5,00	75,00
LOTE: 349 Lote 349	-1	12598	Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Automática , Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Acionamento Hidromecânico Com Leve Pressão Manual , Aplicação: Lavatório E Pia	GMC	UN	10,00	94,20	942,00
TOTAL								4.109,92

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 15/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2024**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 24/01/2025 a 23/01/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **G Z MENEGUSSO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 47.358.786/0001-87, com endereço à Avenida Sete de Setembro, 2209 - CEP: 85555000 - Bairro: Divino, Palmas/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 221 Lote 221	-1	12486	Lavadora Alta Pressão Pressão: 1800 PSI, Vazão: 360 L/H, Potência Consumida: 1500w C	TEKNA TEKNA	UN	1,00	562,84	562,84
TOTAL								562,84

PORTARIA - NSB- 01/2025

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR - SAMAE, Senhora Daice Tosti dos Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- constituir a Comissão de Licitação para tomar as medidas necessárias ao processamento e julgamentos das Licitações que venham a ser executadas pelo SAMAE, para o ano de 2025, assim composta:

PRESIDENTE: Aurélia de Fátima Carriel dos Santos – RG: 6.832.090-9 SSP-PR

Agente de Serviços Gerais

MEMBROS: Gerson Nogueira Junior - RG. 4.444.282-3 SSP-PR

Agente de Administração

Marcos Barbosa dos Santos

Agente Aux. De Serviços Operacionais

Art. 2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de 03 de janeiro de 2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 03 de janeiro de 2025

Daice Tosti dos Santos
Diretora Presidente do Samae

[Atas](#)

Ata nº 1/2025

Última atualização 24/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico**Data de divulgação no PNCP:** 24/01/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026**Id ata PNCP:** 95561080000160-1-000085/2025-000001 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas**Id contratação PNCP:** 95561080000160-1-000085/2024**Objeto:**

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais

[Arquivos](#)[Histórico](#)

Nome

Data

Tipo

Ata%20de%20registro%20de%20pre%C3%A7o%20n%201%2F2025

24/01/2025

Ata de Registro de Preço

Exibir:

5

1-1 de 1 itens

Página:

1

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Atas

Ata nº 2/2025

Última atualização 30/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 30/01/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026

Id ata PNCP: 95561080000160-1-000085/2025-000013 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

Id contratação PNCP: 95561080000160-1-000085/2024

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome

Data

Tipo

Ata%20de%20registro%20de%20pre%C3%A7o%20n%C3%A7o%20de%202025 30/01/2025

Ata de Registro de Preço

Exibir

5

1-1 de 1 itens

Página

1

< Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764 de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0600 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a publicação de informações relacionadas à licença de uso.

Atas

Ata nº 3/2025

Última atualização 06/02/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 06/02/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026

Id ata PNCP: 95561080000160-1-000085/2025-000015 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

Id contratação PNCP: [95561080000160-1-000085/2024](#)

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome :

Data :

Tipo :

Ata%20de%20registro%20de%20pre%C3%A7o%20n%C3%A7o%20de%20obra 06/02/2025

Ata de Registro de Preço

Exibir

5

1-1 de 1 itens

Página

1

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.784, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado à avaliação de informações relacionadas à licença de uso.

 Atlas

Ata n° 4/2025

Última atualização 24/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 24/01/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026

Id ata PNCP: 95561080000160-1-000085/2025-000005 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

Id contratação PNCP: 95561080000160-1-000085/2024

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome

Data

Tipo :

Ata%20de%20registro%20de%20pre%3%A7o%20n%2024/01/2025

Ata de Registro de Preço

Exhibit

5

1-1 de 1 itens

Pacing

1

◀ Voltar



É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado à exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Ata n° 6/2025

Última atualização 24/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 24/01/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026

Id ata PNCP: 95561080000160-1-000085/2025-000003 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

Id contratação PNCP: 95561080000160-1-000085/2024

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome	Data	Tipo
Ata%20de%20registro%20de%20pre%C3%A7o%20n%C3%A7o%20de%20licita%20em%20ata	24/01/2025	Ata de Registro de Preço

Exibir: 5

1-1 de 1 itens

Página 1

◀ Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Ata nº 7/2025

Última atualização 27/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 27/01/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026

Id ata PNCP: 95561080000160-1-000085/2025-000009 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

Id contratação PNCP: 95561080000160-1-000085/2024

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome	Data	Tipo
Ata%20de%20registro%20de%20pre%C3%A7o%20n%C	27/01/2025	Ata de Registro de Preço

Exibir: 5

1-1 de 1 itens

Página: 1

< >

« Voltar



 <https://portaldeservicos.gestac.gov.br>

☎ 800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Tudo o que pode a eliminação de informações relacionadas à doença de uso.

Ata nº 8/2025

Ultima atualização 30/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 30/01/2025 Data de assinatura: 24/01/2025 Vigência: de 24/01/2025 a 23/01/2026

Id ata PNCP: 95561080000160-1-000085/2025-000014 Fonte: Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

Id contratação PNCP: 95561080000160-1-000085/2024

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome

Data

Tipo

Ata de Registro de Preço 30/01/2025

Ata de Registro de Preço

Exibir

5

1-1 de 1 itens

Página

1

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800-978.9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado à publicação de informações relacionadas à licença de uso.



Ata nº 9/2025

Última atualização 24/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 24/01/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026

Id ata PNCP: 95561080000160-1-000085/2025-000004 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

Id contratação PNCP: 95561080000160-1-000085/2024

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome	Data	Tipo
Ata%20de%20registro%20de%20pre%C3%A7o%20n%2C	24/01/2025	Ata de Registro de Preço

Exibir: 5

1-1 de 1 itens

Página 1

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicosgestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.



3630

[Atas](#)

Ata nº 10/2025

Última atualização 24/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico**Data de divulgação no PNCP:** 24/01/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026**Id ata PNCP:** 95561080000160-1-000085/2025-000002 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas**Id contratação PNCP:** 95561080000160-1-000085/2024**Objeto:**

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome

Data

Tipo

Ata%20de%20registro%20de%20pre%C3%A7o%20n%C3%A7%C3%A3o%20de%202025 24/01/2025

Ata de Registro de Preço

Exibir:

5

1-1 de 1 itens

Página:

1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

The following information was obtained from the records of the Department of the Interior, Bureau of Land Management, for the year 1998:

1. The total number of acres of land owned by the Department of the Interior, Bureau of Land Management, for the year 1998 was 1,123,456 acres.

2. The total number of acres of land owned by the Department of the Interior, Bureau of Land Management, for the year 1998 was 1,123,456 acres.

3. The total number of acres of land owned by the Department of the Interior, Bureau of Land Management, for the year 1998 was 1,123,456 acres.

4. The total number of acres of land owned by the Department of the Interior, Bureau of Land Management, for the year 1998 was 1,123,456 acres.

5. The total number of acres of land owned by the Department of the Interior, Bureau of Land Management, for the year 1998 was 1,123,456 acres.

6. The total number of acres of land owned by the Department of the Interior, Bureau of Land Management, for the year 1998 was 1,123,456 acres.

7. The total number of acres of land owned by the Department of the Interior, Bureau of Land Management, for the year 1998 was 1,123,456 acres.

8. The total number of acres of land owned by the Department of the Interior, Bureau of Land Management, for the year 1998 was 1,123,456 acres.

9. The total number of acres of land owned by the Department of the Interior, Bureau of Land Management, for the year 1998 was 1,123,456 acres.

10. The total number of acres of land owned by the Department of the Interior, Bureau of Land Management, for the year 1998 was 1,123,456 acres.

11. The total number of acres of land owned by the Department of the Interior, Bureau of Land Management, for the year 1998 was 1,123,456 acres.



Texto destinado a edição de informações relacionadas à licença de uso.

[Atas](#)

3632

Ata nº 11/2025

Última atualização 27/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico**Data de divulgação no PNCP:** 27/01/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026**Id ata PNCP:** 95561080000160-1-000085/2025-000010 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas**Id contratação PNCP:** [95561080000160-1-000085/2024](#)**Objeto:**

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome

Data

Tipo

Ata%20de%20registro%20de%20pre%C3%A7o%20n%C 27/01/2025

Ata de Registro de Preço

Exibir: 5

1-1 de 1 itens

Página: 1

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800 976 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Ata n° 12/2025

Última atualização 27/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 27/01/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026

Id ata PNCP: 95561080000160-1-000085/2025-000008 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

Id contratação PNCP: 95561080000160-1-000085/2024

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome	Data	Tipo
Ata%20de%20registro%20de%20pre%C3%A7o%20n%C3%A9o%20-%202023	27/01/2025	Ata de Registro de Preço

Exibir 5

1-1 de 1 itens

Página 1

< >

4 Voltar



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à Denúncia de uso.

Ata n° 13/2025

Última atualização 28/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 28/01/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026

Id ata PNCP: 95561080000160-1-000085/2025-000012 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

Id contratação PNCP: 95561080000160-1-000085/2024

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome	Data	Tipo
Ata%20de%20registro%20de%20pre%C3%A7o%20n%C3%A7%C3%A3o%20de%20licita%C3%A7%C3%A3o%20em%20ata%20de%20registro%20de%20pre%C3%A7o	28/01/2025	Ata de Registro de Preço

Exibir: 5

1-1 de 1 itens

Página 1

◀ Voltar



☎ 0800 378 9001

8882

Texto destinado à gestão de informações relacionadas à licença de uso.

Ata nº 14/2025

Última atualização 27/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico**Data de divulgação no PNCP:** 27/01/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026**Id ata PNCP:** 95561080000160-1-000085/2025-000006 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas**Id contratação PNCP:** 95561080000160-1-000085/2024**Objeto:**

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome

Data

Tipo

Ata de Registro de Preço 27/01/2025

Ata de Registro de Preço

Exibir

5

1-1 de 1 itens

Página

1

<

>

< Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o referido comitê.

A adequação, fidedignidade e corroboração das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800.978.8001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Ata n° 15/2025

Última atualização 28/01/2025

Local: Nova Santa Bárbara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 28/01/2025 **Data de assinatura:** 24/01/2025 **Vigência:** de 24/01/2025 a 23/01/2026

Id ata PNCP: 95561080000160-1-000085/2025-000011 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

Id contratação PNCP: 95561080000160-1-000085/2024

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros para manutenção das Secretarias Municipais

Arquivos

Histórico

Nome

Data

Tipo :

Ala%20de%20registro%20de%20pre%C3%A7o%20n%28

Ata de Registro de Preço

Exhibit

5

1-1 de 1 liens

Página

1

4

3

◀ Voltar



 <https://portalde.servicos.gestao.ccv.br>

☎ 0800 378 9003

*Folha destinada a publicação de informações relacionadas à licença de uso.

CHEK LIST**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS**Nº 47 / 2024

Nº	ESPECIFICAÇÃO	DOC	OBS.
1.	Capa do processo	ok	
2.	Documento de Formalização de Demanda	ok	
3.	Estudo Técnico Preliminar	ok	
4.	Termo de Referência	ok	
5.	Prefeito pedindo abertura do processo	ok	
6.	Licitação à Contabilidade (Pedido de dotação)	ok	
7.	Contabilidade à Licitação (Resposta dotação)	ok	
8.	Licitação ao Jurídico (Pedido de Parecer)	ok	
9.	Parecer Jurídico (Indicando a Modalidade)	ok	
10.	Autorização do Prefeito para abertura	ok	
11.	Pedido de Parecer Jurídico do edital	ok	
12.	Parecer Jurídico (Edital)	ok	
13.	Extrato do Edital	ok	
14.	Edital completo	ok	
15.	Publicação Mural de Licitação (TCE)	ok	
16.	Publicações (Diário Oficial Eletrônico do Município. Em alguns casos: Diário da União/ Diário Oficial do Estado).	ok	
17.	Proposta de Preço e documentos de habilitação	ok	
18.	Ata de abertura e julgamento	ok	
19.	Licitação ao Jurídico (Resultado da Licitação)	ok	
20.	Parecer Jurídico (Julgamento)	ok	
21.	Licitação ao Prefeito (Homologação)	ok	
22.	Homologação do Prefeito	ok	
23.	Publicação da Homologação (Diário Oficial Eletrônico do Município)	ok	
24.	Ata de Registro de Preços	ok	
25.	Publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços (Diário Oficial Eletrônico do Município)	ok	
26.	Cópia da ata ao fiscal	ok	
27.	Publicação da Ata de Registro de Preços no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.	ok	



**TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024**

Aos 06 dias do mês de fevereiro de 2025, lavrei o presente termo de encerramento do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 47/2024, registrado em 16/12/2024, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas do nº 3182 ao nº 3643, que corresponde a este termo.

Luiz Flávio dos Santos
Luiz Flávio dos Santos
Setor de Licitações